

Protokół Nr XXIX/18
z XXIX Sesji Rady Gminy Poświętne
z dnia 30 kwietnia 2018r.

XXIX Sesja Rady Gminy Poświętne odbyła się w dniu 30 kwietnia 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i trwała w godz. 8³⁷ – 9²⁹ (planowane rozpoczęcie godz. 8³⁰). Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Pan Bogdan Świadek.

W obradach udział wzięli:

- Radni Gminy – 14 osób (nieobecny radni Grzegorz Fabisiak, spóźniony radny Stanisław Laskowski; obrady przed zakończeniem opuścili radni Sylwester Niżnik i Marek Szałwia)
- Jan Cymerman – Wójt Gminy
- Lech Sędek – Zastępca Wójta Gminy
- Joanna Marcinkiewicz – Skarbnik Gminy
- Marzanna Zagórska – Sekretarz Gminy
- Sołtysi wsi

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Poświętne Bogdan Świadek – powitał wszystkie osoby przybyłe na posiedzenie, a następnie stwierdził quorum wymagane do prawidłowego prowadzenia obrad.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad, który przedstawia się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/218/2018 Rady Gminy Poświętne z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poświętne w 2018”.

4. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej podziału powiatu wołomińskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych.
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 r.
6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2018-2028.
7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2017r.
8. Sprawozdanie Ocena zasobów Pomocy Społecznej za 2017r.
9. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że sesja została zwołana na wniosek wójta. Czy pan Wójt ma jeszcze coś do dodania do porządku?

Wójt Gminy powiedział, że nie.

Marek Szałwia zapytał, czy może zgłosić propozycję do porządku obrad?

Wójt Gminy powiedział, że po to jest zwołana sesja na wniosek wójta, żeby odbyła się sprawnie, bo niektóre sprawy nie mogą czekać. Ja mam jeszcze spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim. Nie wyrażam zgody na wprowadzanie zmian w programie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przejęciem porządku obrad.

Głosowanie: za – 11, przeciw – 1, wstrzymujący się – 1 . Porządek obrad został przyjęty.

Na posiedzenie dotarł radny Stanisław Laskowski.

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał uzasadnienie uchwały, żeby wyjaśnić, dlaczego podejmowana jest zmiana uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

Sylwester Niźnik zgłosił wniosek formalny o zapoznanie radnych z pismem z urzędu wojewódzkiego w sprawie zmiany uchwały przed dalszą dyskusją, aby radni mogli ocenić, czy zalecenia wojewody zostały w tej uchwale uwzględnione.

Sekretarz Gminy powiedziała, że nie ma pisma z mazowieckiego urzędu wojewódzkiego, to była informacja telefoniczna radcy prawnego Wojewody, który obsługuje naszą gminę. On tak robi - dzwoni i mówi, jaki jest problem. Jeżeli podzielamy jego opinię – szykujemy zmianę uchwały, a jeśli nie, to on wszczyna postępowanie. Zasadne jest podjąć taką uchwałę. W ubiegłych latach nie było potrzeby tego pisać. W tym roku zgłoszono, że trzeba uściślić na jakie konkretne cele idą pieniądze.

Głosowanie nad wnioskiem formalnym radnego Sylwestra Niźnika:

Za – 2, przeciw – 12 (głosowało 14 radnych). Wniosek został odrzucony.

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie: za – 12, wstrzymujący się - 2 (głosowało 14 radnych). Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXIX/228/2018 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/218/2018 Rady Gminy Poświętne z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poświętne w 2018”.

Ad.4

Przewodniczy Rady Gminy zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę.

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 (głosowało 14 radnych). Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXIX/ 229/2018 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej podziału powiatu wołomińskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych.

Ad.5

Skarbnik Gminy powiedziała, że został zamknięty rok sprawozdawczy za 2017, teraz są wykonywane bilanse. Następnie omówiła zmiany w budżecie gminy na 2018r.

Sylwester Niźnik powiedział, że w sprawie otwartych stref aktywności wójt podjął sam decyzję i złożył wniosek do Ministerstwa Sportu o dofinansowanie w lutym br., bez konsultacji rady na poprzednich sesjach ani nie informował o swoich zamiarach. Proszę o ustosunkowanie się do tego.

Zastępca Wójta powiedział, że tutaj wójt nie zaciągnął żadnego zobowiązania, więc nie musiał się rady pytać. Złożenie wniosku nie było uzależnione od tego, czy środki w budżecie są czy nie. Gdyby wójt nie złożył takiego wniosku, to byłby zarzut, że inne gminy złożyły, a wójt przepała. Wójt wykorzystał swoje kompetencje, ponadto wiedział, że większość rady na pewno to zaakceptuje. To jest kompetencja wójta, tutaj rada wniosków nie składa, ani nie jest potrzebna uchwała intencyjna na wyrażenie zgody, żeby taki wniosek złożyć na taką inwestycję, a dzisiaj jest odpowiedni moment, te środki są w budżecie i teraz od rady zależy, czy się przychyli, czy się nie przychyli.

Marek Szałwia powiedział, że pytanie pana Sylwestra Niźnika jest zasadne, ponieważ mieliśmy sesję 27 marca, to było 2 miesiące po tym, jak urząd działania rozpoczął. Na temat lokalizacji rada nie miała żadnego wpływu. Jest informacja w sprawie wyposażenia - uważam, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu mogłaby mieć jakikolwiek wpływ na to, w jakiej lokalizacji takie miejsca są tworzone i wyposażane. Nie rozumiem, w takim razie po co jest rada? Takie sprawy mogliśmy omówić na poprzedniej sesji, a dziś nie byłoby potrzeby zwoływać tej dzisiejszej i narażać gminę na dodatkowe koszty. Utworzono dokument 16 stycznia, przesłano 15 lutego, wójt mówi, że nie zostały zaciągnięte zobowiązania, a przecież mamy informację, że zgłoszenie wykonania robót zostało dokonane 2 lutego. Po co my się tu spotykamy, skoro wójt w sprawie lokalizacji miejsc nie konsultuje z radnymi?

Tomasz Brogowski zapytał, czy pan radny Szałwia i pan Niźnik są przeciwni budowie takich stref aktywności? Jak państwo sobie wyobrażają konsultacje w tej sprawie, gdzie mają się one znajdować i jakie zabawki mają się w nich znajdować?

Wójt Gminy powiedział, że otworzono program, wcześniej takich programów nie było. Dla nas była to wyjątkowa okazja, żeby złożyć te wnioski. Dziwi mnie fakt, że macie państwo z tym problem. W Krubkach mamy swój teren i uważam, że takie miejsce bardzo by się tam przydało. W Rojkowie wykorzystujemy to, że jest szkoła, oni mają już przy szkole plac zabaw, a więc mogą być szachy albo siłownia. Tak samo Wólka Dąbrowicka. Wykorzystujemy te miejsca, gdzie jesteśmy właścicielem działki i gdzie są szkoły. Wnioski przeszły wstępną weryfikację (MIAS - boisko w Międzyzlesiu i Cygów- siłownia zewnętrzna). Zdziwiłbym się, żeby mnie państwo poparli, reprezentujecie opozycję, i próbujcie negocjować takie czy inne moje decyzje. Ja tylko się cieszę, że jak przejdą wszystkie te wnioski to będziemy mieli to mieszkańcom oddać.

Marek Szałwia powiedział, że nie neguję tego pomysłu, ale uważam, że traktowanie rady w ten sposób jest niewłaściwe. Rada powinna opiniować tego typu projekty.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wójt Sędek wyczerpująco opowiedział na ten temat.

Marek Szałwia powiedział, że rada powinna tego typu rzeczy wiedzieć, skoro decyzje były podejmowane 3 miesiące temu. Byłoby fajnie, gdyby wójt się liczył ze zdaniem rady.

Panie Tomasz, ta sprawa jest właśnie do dyskusji na radzie. Gdyby pan zapytał mieszkańców Krubek, Małkowa, czy jest dla nich ważniejsze – stworzenie stref aktywności czy droga z Małkowa do Górek? Uważam, że rada ma kompetencje, żeby o tym decydować. Jeśli państwo oczekują, że my każdy kwitek, który pan przedstawi, my klepniemy bez żadnej dyskusji, to się mija z celem, żeby tu się spotykać. W takim razie po co ta rada? Tylko panu przeszkadza.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że radni wyrażą swoje stanowisko w głosowaniu.

Marek Szałwia powiedział, że zobowiązanie jest podjęte 202 tys. zł, niezależnie czy będzie ta dotacja czy nie będzie, zresztą w grudniu będzie rozliczana, a więc po wyborach. Mamy

kielbasę wyborczą zapewnioną, natomiast konsekwencje tego będzie ponosić albo wójt albo nie wójt, zależy jak to się wszystko potoczy.

Stefan Tlaga zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w tym punkcie.

Marek Szałwia powiedział, że podejmujemy zobowiązania pieniężne na duże kwoty i rada nie ma prawa zabierać głosu, radni nie mają prawa zapytać się nad czym głosują? Do tego się sprowadza zamknięcie dyskusji. Moje pytania dotyczą zwiększenia wydatków na bieżące utrzymanie dróg i tu chciałem się dowiedzieć, z jakiego powodu wydajemy. To jest duży temat, który chciałbym, żeby państwo potraktowali poważnie. Jeśli mamy nie dyskutować, to po co nas tutaj zwoływać? Wydajemy publiczne pieniądze i radni nie mają prawa się zapytać?

Proszę uświadomić radnego, że wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w tym punkcie jest niewłaściwe.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nie może radnym składać wniosków. Pan też wnioski składa. Czy powiedział wszystko w tej sprawie.

Marek Szałwia powiedział, że nie. Mam pytania dodatkowe nawet w kwestii OSA.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że odpowiedź w tej sprawie już padła.

Wójt Gminy powiedział, że jeżeli chodzi o budowę otwartych stref aktywności – mile nas zaskoczyła decyzja zarządu mazowieckiego, że takie programy otworzono. Dużo czasu na złożenie wniosku nie mieliśmy, trzeba było szybko przygotować kosztorys, projekt. Dwa tygodnie był czas na złożenie. Po drugie proszę nie mylić, bo ja wiem, łatwo się mówi w terenie, po co nam strefa aktywności fizycznej, jeśli możemy wybudować drogę za te pieniądze. Jeśli otwierają program, to jest dofinansowanie na konkretny cel. Jak będzie na drogi, to składamy na drogi, jak program na OSA, to składamy na OSA.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wszystko jest jasne, radni zapoznali się, padł wniosek formalny. Został pan dopuszczony do głosu. Muszę się stosować do przepisów.

Sylwester Niżnik powiedział, że to jest zmiana uchwały budżetowej. Rozumiem, że ja w tej materii nie mam już prawa głosu jako radny?

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Stefana Tlaga.

Głosowanie: za - 12, przeciw- 2 (głosowało 14 radnych). Wniosek został przyjęty.

Radni: Sylwester Niżnik i Marek Szałwia opuścili posiedzenie rady.

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie: za - 12 (głosowało 12 radnych). Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIX/230/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 r.

Ad. 6

Skarbnik Gminy powiedziała, że zmieniony został załącznik, część tabelaryczna w związku z wprowadzonymi zmianami w uchwale budżetowej.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania do uchwały? Nie ma.

Następnie przeczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie: za - 12 głosów (głosowało 12 radnych). Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXIX/231/2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2018-2028.

Ad.7

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że sprawozdanie dotyczy współpracy z organizacjami pozarządowymi, m.in *Pomoc w Dolinie Dolnego Bugu*, zajmująca się pozyskiwaniem, magazynowaniem i dystrybucją żywności dla potrzebujących mieszkańców. W tym roku jest kontynuacja. Współpraca z organizacjami opiera się na pomocy administracyjnej, bezpłatnym udostępnianiu sali na szkolenia, spotkania oraz udostępnianiu urządzeń biurowych. A na naszym terenie takich organizacji nie ma.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania? Nie ma.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że otrzymaliście państwo materiały. Zapytał, czy są pytania do sprawozdania? Nie ma.

Ad.9

Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Monika Kaim
Monika Kaim

Mł. Ref ds. rady gminy

PRZEWODNICZĄCY RADY
Bogdan Świadek